[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

Ш  У  Ö  М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 июня 2012 года

                    № 116
г.Микунь

	О внесении дополнений в постановле-ние администрации городского поселе-ния «Микунь» от 30.12.2011г. №220 «О мерах по реализации решения Совета городского поселения "Микунь" от 26.12.2011 г. № 2/33-161 ««О бюджете муниципального образования ГП «Микунь» на 2012 год»

Во исполнение решения Совета городского поселения «Микунь» от 26.12.2011 г. № 2/33-161 «О бюджете муниципального образования город-ского поселения «Микунь» на 2012 год», администрация городского поселения «Микунь» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести дополнения  в постановление администрации городского поселения «Микунь» от 30.12.2011г. №220 «О мерах по реализации решения Совета городского поселения "Микунь" от 26.12.2011 г. № 2/33-161 ««О бюджете муниципального образования ГП «Микунь» на 2012 год»:

1.1. Часть 10 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8) Порядок предоставления в 2012 году из бюджета городского поселения «Микунь» субсидий юридическим и физическим лицам, индивидуальным предпринимателям – производителям товаров (работ, услуг) на возмещение  выпадающих доходов в связи с  оказанием услуг по перевозке пассажиров на внутрипоселенческом автобусном маршруте в границах МО городского поселения «Микунь» согласно приложению 8.».

 1.2. Приложение к постановлению дополнить приложением 8 согласно приложению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  городского поселения «Микунь» -

руководитель администрации поселения                                   Ф.Т.Агаханов

Приложение к постановлению
администрации городского
поселения «Микунь»

от  19.06.2012 г. № 116
Утверждено                                                                                    постановлением администрации

                                                                       городского поселения «Микунь»

от  30.12.2011 г. № 220

Приложение 8
ПРАВИЛА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В 2012 ГОДУ   ИЗ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ» СУБСИДИЙ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ   ВЫПАДАЮЩИХ ДОХОДОВ В СВЯЗИ С ОКАЗАНИЕМ УСЛУГ ПО ПЕРЕВОЗКЕ ПАССАЖИРОВ НА ВНУТРИПОСЕЛЕНЧЕСКОМ АВТОБУСНОМ МАРШРУТЕ В ГРАНИЦАХ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

1. Финансирование в 2012 году расходов, предусмотренных в  бюджете городского поселения «Микунь» на предоставление субсидий юридическим лицам на возмещение  выпадающих доходов в связи с  оказанием услуг по перевозке пассажиров на внутрипоселенческом автобусном маршруте в границах МО городского поселения «Микунь» (далее - субсидии) предоставляются в случае превышения экономически обоснованного расчета стоимости тарифа по перевозке пассажиров,  не обеспечивающего затрат юридического лица.

2. Критериями отбора организаций, претендующих  на возмещение недополученных доходов являются:

- наличие у организации договора на оказание услуг по  перевозке пассажиров на внутрипоселенческом автобусном маршруте в границах МО городского поселения «Микунь»;

- ведение организацией бухгалтерского учета, предусматривающего отдельный учет доходов и расходов по перевозке пассажиров на внутрипоселенческом автобусном маршруте в границах МО городского поселения «Микунь»;

- возникновение у организации выпадающих доходов.

3. Финансирование в 2012 году расходов по предоставлению субсидий осуществляется администрацией городского поселения «Микунь» в соответствии со сводной бюджетной росписью на 2012 год в пределах ассигнований, установленных в приложении 3 к решению Совета городского поселения «Микунь» "О бюджете муниципального образования городского поселения «Микунь»  на 2012 год".

4. Организации, претендующие на возмещение выпадающих доходов, предоставляют в администрацию городского поселения «Микунь» в сроки, указанные в договорах на возмещение недополученных  доходов, заключенными между организацией и администрацией городского поселения «Микунь», расчеты на возмещение недополученных доходов.

5. Размер выпадающих доходов рассчитывается   как разница между фактически сложившимися расходами за оказанные услуги по  перевозке пассажиров на внутрипоселенческом автобусном маршруте в границах МО городского поселения «Микунь».
6. Перечисление средств на возмещение недополученных доходов производится в установленном порядке с лицевого счета администрации городского поселения «Микунь», открытого в финансовом управлении администрации МР «Усть-Вымский», на счета организаций в сроки, установленные договором, на основании представляемых заявок на оплату расходов и расчета подлежащих возмещению недополученных доходов.

7. Погашение кредиторской задолженности по субсидии на возмещение недополученных доходов организаций, предоставляющих населению жилищные услуги, производится в порядке, предусмотренном для текущего финансирования.

8. Организации в срок до 20 апреля 2012 года по итогам 2011 года представляют в администрацию городского поселения «Микунь» уточненные суммы фактически произведенных расходов по  перевозке пассажиров на внутрипоселенческом автобусном маршруте в границах МО городского поселения «Микунь».
9. В случае нарушения организацией условий предоставления субсидий, в результате которого выявлена сумма, излишне предъявленная к компенсации, указанная сумма подлежит возврату в бюджет городского поселения «Микунь» в месячный срок со дня ее выявления.

10. Контроль за выполнением условий при предоставлении субсидий из средств бюджета городского поселения «Микунь» на возмещение недополученных доходов осуществляется  администрацией городского поселения «Микунь»
_____________